

02, de Março de 2023.

## A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUSTIÇA DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

ILMO. Sr. Presidente Erivelto Uliana

## CONVITE

Assunto: 2ª Conferência Municipal de Saúde Venda Nova do Imigrante/ES

O Conselho Municipal de Saúde de Venda Nova do Imigrante, no exercício de suas atribuições e competências regimentais, conferidas pela Lei Federal nº 8.142/90 e Lei Municipal nº 942/11. Vem por meio deste, convidá-lo(a) e estender o convite a todos os nobres edis para participar de nossa **2ª Conferência Municipal de Saúde de Venda Nova do Imigrante/ES,** que acontecerá no dia 24 de março de 2023 as 08:00 horas, no Centro Cultural e Turístico Máximo Zandonadi, localizado na: Rua do Ipê, 38, Vila Betânia, Venda Nova do Imigrante/ES.

O referido evento tem por objetivo debater o tema com enfoque na garantia dos direitos e na defesa do SUS, da vida e da democracia. Analisar as prioridades locais de saúde, formular propostas no âmbito Municipal, estadual e Nacional. Tem como tema: "*Garantir Direitos e Defender o SUS*, *a Vida e a Democracia – Amanhã Vai Ser Outro Dia*", em virtude da referência celebratória aos 35 anos da promulgação da Constituição Cidadã e do Sistema Único de Saúde, a serem comemorados em 2023. Com os seguintes eixos temáticos:

- O Brasil que temos. O Brasil que queremos;
- II. O papel do controle social e dos movimentos sociais para salvar vidas;
- III. Garantir direitos e defender o SUS, a vida e a democracia; e
- IV. Amanhã vai ser outro dia para todas as pessoas.

Sua participação terá grande valor para o evento, junte-se a nós nesse momento ímpar de debates e desenvolvimento da saúde de nosso Município. Nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos e aproveitamos para renovar protestos de consideração e estima.

Atenciosamente.

## Obs.:

- O evento terá início com o credenciamento às 08:00 horas, no dia e local do evento.
- Solicitamos a resposta para confirmação de presença até o dia 10/03/2023, que deverá ser feita via e-mail: cmsvni@vendanova.es.gov.br, para fins de organização.

Camila Mauro Zandonadi Presidente interina do Conselho Municipal de Saúde de VNI-ES



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 36003400390036003A005000

Assinado eletrônicamente por **Alextivane Cogo Venturim** em **03/03/2023 16:28** Checksum: **0950F80DFA0426532295E1F7C2AF40D6285DD570B7DBBDF8CF05CDA58014E821** 

